

West Coast Towing ApS

Gyldenbjergsvej 10, 5700 Svendborg

CVR-nr. 30 20 29 61

Årsrapport

1. juli 2017 - 30. juni 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. november 2018.



Charlotte Junghaus Mærsk-Møller
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

West Coast Towing ApS
Gyldenbjergsvej 10
5700 Svendborg

CVR-nr.: 30 20 29 61
Stiftet: 18. januar 2007
Hjemsted: Svendborg
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

Direktion

Charlotte Junghaus Mærsk-Møller

Revision

Tranberg Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Ryttervej 4
5700 Svendborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet har i lighed med tidligere år været at drive bugseringsvirksomhed og enhver hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.704 t.kr. mod 1.403 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -378 t.kr. mod -890 t.kr. sidste år. Hertil skal det dog bemærkes, at der er indtægtsført 263 t.kr. som følge af revurdering af aktivernes scrapværdier. Der henvises til yderlig omtale under anvendt regnskabspraksis.

Der har i året været en øget aktivitet, idet omsætningen er steget med ca. 10% i forhold til sidste regnskabsår. Selskabets skib er blevet synet i år, hvilket har medført øgede omkostninger til vedligeholdelse.

Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

I perioden fra status til regnskabsafslægnings tidspunktet har der været øget aktivitet og positivt resultat. Der forventes derfor positivt resultat for det kommende regnskabsår.

Selskabet har tabt mere end 50% selskabskapitalen pr. 30. juni 2018. Ledelsen forventer, at egenkapitalen kan reetableres via den ordinære drift indenfor de kommende 3-4 år. Selskabet har på statutidspunktet en uudnyttet kreditfacilitet i pengeinstitut på 209 t.kr., samt fordelagtige betalingsforpligtelser hos selskabets største leverandør. I anden gæld indgår skyldige fridøgn til kapitalejer med 575 t.kr. Ledelsen har tilkendegivet, at ville støtte selskabet finansielt og ikke kræve fridøgn udbetalt før kapitalen er reetableret.

Derfor vurderer ledelsen, at der er tilstrækkelig likviditet til at sikre driften i det kommende regnskabsår. Årsrapporten aflægges derfor med fortsat drift for øje.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttofortjeneste	1.703.571	1.403.256
2 Personaleomkostninger	-2.364.987	-2.198.442
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	309.783	-79.667
Driftsresultat	-351.633	-874.853
3 Øvrige finansielle omkostninger	-26.831	-14.945
Resultat før skat	-378.464	-889.798
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-378.464	-889.798
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-378.464	-889.798
Disponeret i alt	-378.464	-889.798

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2018	2017
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	7.000
5 Skibe	481.597	164.814
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>481.597</u>	<u>171.814</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>481.597</u>	<u>171.814</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	124.721	38.144
Varebeholdninger i alt	<u>124.721</u>	<u>38.144</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	146.040	6.048
Andre tilgodehavender	0	36.517
Periodeafgrænsningsposter	55.691	62.170
Tilgodehavender i alt	<u>201.731</u>	<u>104.735</u>
Likvide beholdninger	2.158	316.065
Omsætningsaktiver i alt	<u>328.610</u>	<u>458.944</u>
Aktiver i alt	<u>810.207</u>	<u>630.758</u>

Balance 30. juni

Passiver			
Note		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	125.000	125.000
7	Overført resultat	-845.184	-466.720
	Egenkapital i alt	<u>-720.184</u>	<u>-341.720</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	135.094	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	508.324	270.408
	Gæld til tilknyttede virksomheder	72.214	73.559
	Anden gæld	814.759	628.511
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.530.391</u>	<u>972.478</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.530.391</u>	<u>972.478</u>
	Passiver i alt	<u>810.207</u>	<u>630.758</u>

- 1 Usikkerhed om going concern**
- 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
- 9 Eventualposter**

Noter

	2017/18	2016/17
1. Usikkerhed om going concern		
<p>Selskabet har tabt mere end 50% selskabskapitalen pr. 30. juni 2018. Ledelsen forventer, at egenkapitalen kan reetableres via den ordinære drift indenfor de kommende 3-4 år. Selskabet har på statusdagspunktet en uudnyttet kreditfacilitet i pengeinstitut på 209 t.kr., samt fordelagtige betalingsforpligtelser hos selskabets største leverandør. I anden gæld indgår skyldige fridøgn til kapitalejer med 575 t.kr. Ledelsen har tilkendegivet, at ville støtte selskabet finansielt og ikke kræve fridøgn udbetalt før kapitalen er reetableret.</p> <p>Derfor vurderer ledelsen, at der er tilstrækkelig likviditet til at sikre driften i det kommende regnskabsår. Årsrapporten aflægges derfor med fortsat drift for øje.</p>		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.060.204	1.900.466
Pensioner	178.536	185.320
Andre omkostninger til social sikring	20.448	20.647
Personaleomkostninger i øvrigt	105.799	92.009
	2.364.987	2.198.442
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	6	6
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	2.831	1.388
Andre finansielle omkostninger	24.000	13.557
	26.831	14.945
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2017	148.472	148.472
Kostpris 30. juni 2018	148.472	148.472
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017	-141.472	-134.472
Årets afskrivninger	-7.000	-7.000
Af- og nedskrivninger 30. juni 2018	-148.472	-141.472
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	0	7.000

Noter

	<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>
5. Skibe		
Kostpris 1. juli 2017	4.874.152	4.829.152
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>45.000</u>
Kostpris 30. juni 2018	<u>4.874.152</u>	<u>4.874.152</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017	-4.709.338	-4.636.671
Korrektion af nedskrivning primo	262.740	0
Årets afskrivninger	<u>54.043</u>	<u>-72.667</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2018	<u>-4.392.555</u>	<u>-4.709.338</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	<u>481.597</u>	<u>164.814</u>
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli 2017	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2017	-466.720	423.078
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-378.464</u>	<u>-889.798</u>
	<u>-845.184</u>	<u>-466.720</u>
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 1.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld, 135 t.kr. Ejerpantebrevet giver pant i selskabets skib, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør 482 t.kr.		
9. Eventualposter		
Sambeskatning		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Junghaus Holding ApS, CVR-nr. 30202880 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		

Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.